
Nº 143, sexta-feira, 26 de julho de 2013 141ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013072600141

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EM SANTA CATARINA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 603/2013 - UASG 393013

Nº Processo: 50616001853/12-41.
Regime de Execução: Empreitada por Preço Global.
RDC PRESENCIAL Nº 191/2012 Contratante: DNIT-DEPARTA-
MENTO NACIONAL DE -INFRAEST DE TRANSPORTES. CNPJ
Contratado: 76614254000161. Contratado : SULCATARINENSE
MIN ARTEF DE CIM -BRIT E CONSTRUCOES LTDA. Objeto:
Contratação de empresa para execução das obras de duplicação e
restauração da pista existente, implantação dasruaslaterais,recupera-
ção,reforço,reabilitação e construção de OAE'S na rodovia BR-
470/SC; Trecho: Navegantes-Div.SC/RS; Subtrecho: Entr.SC-418 -
Entr.SC-416; Segmento: Km 57,78 - Km 73,18; Lote: 04. Funda-
mento Legal: Licitação na modalidade RDC, nos termos e condições
do Edital Nr.191/2012 e Lei Nr.8666/93 com suas alterações. Vi-
gência: 30/07/2013 a 06/10/2017. Valor Total: R$205.915.971,00.
Fonte: 100000000 - 2013NE801467. Data de Assinatura:
13/06/2013.

(SICON - 25/07/2013) 393013-39252-2013NE800019

EXTRATO DE CONTRATO Nº 703/2013 - UASG 393013

Nº Processo: 50616001430201221.
Regime de Execução: Empreitada por Preço Global.
RDC PRESENCIAL Nº 181/2012 Contratante: DNIT-DEPARTA-
MENTO NACIONAL DE -INFRAEST DE TRANSPORTES. CNPJ
Contratado: 76614254000161. Contratado : SULCATARINENSE
MIN ARTEF DE CIM -BRIT E CONSTRUCOES LTDA. Objeto:
Contratação de empresa para a execução das obras de duplicação e
restauração da pista existente, implantação das ruas laterais, recu-
peração, reforço, reabilitação e construção de OAE'S na rodovia BR-
470/SC; Trecho: Navegantes-Div.SC/RS; Subtercho: Acesso a Gas-
par-Entr.Br-477(B)(p/Timbó); Segmento: Km 44,87-Km 57,78; Lote:
03. Fundamento Legal: Licitação na modalidade RDC,nso termos e
condições do Edital Nr.181/2012 e Lei Nr.8666/93 com suas al-
terações. Vigência: 30/07/2013 a 06/10/2017. Valor Total:
R$167.555.244,30. Fonte: 100000000 - 2013NE801771. Data de As-
sinatura: 17/07/2013.

(SICON - 25/07/2013) 393013-39252-2013NE800019

VALEC-ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES
E FERROVIAS S/A

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 7/2013

Conforme Homologação realizada pelo Diretor-Presidente da
Valec, a Pregoeira torna público que se sagrou vencedora do certame
a empresa APECESERVIÇOS GERAIS LTDA.,CNPJ nº
00.087.163/0001-53, com melhor valor negociado de R$ 2.783.999,38
(dois milhões, setecentos e oitenta e três reais novecentos e noventa e
nove reais e trinta e oito centavos), para o período de 24 meses.

MARIA CECÍLIA MATTESCO GOMES DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 25/07/2013) 275075-27211-2013NE000800

EMPRESA DE PLANEJAMENTO E LOGÍSTICA S/A

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo nº 50840.000164/2013. Espécie: Ata de Registro de Preços
001/2013 oriunda do Pregão Eletrônico SRP nº 09/2013 (ITEM 03).
Objeto: Aquisição de material expediente, papel A3, 75 g/m², al-
calino, medindo 297 x 420 mm, caixa com 05 pacotes (pacotes com
500 folhas), 200 resmas. Órgão Gerenciador: Empresa de Planeja-
mento e Logística S.A. Fornecedor: D&F Comércio de Papéis LTDA-
ME. Valor Total: R$ 3.670,00 (três mil, seiscentos e setenta reais).
Vigência: 15/07/2013 a 14/07/2014. Signatários: pela EPL: Bernardo
Figueiredo e Hélio Mauro França, pela Contratada: Vera Lúcia de
Oliveira.

Processo nº 50840.000164/2013. Espécie: Ata de Registro de Preços
002/2013 oriunda do Pregão Eletrônico SRP nº 09/2013 (ITENS 01 e
02). Objeto: Aquisição de material expediente, papel A4, 75 g/m²,
alcalino, medindo 297 x 420 mm, caixa com 10 pacotes (pacotes com
500 folhas), 2000 resmas, e papel A4 reciclado, 75 g/m², medindo
297 x 420 mm, caixa com 05 pacotes (pacotes com 500 folhas), 700
resmas. Órgão Gerenciador: Empresa de Planejamento e Logística
S.A. Fornecedor: MSP Andrade Materiais para Construção LTDA-
ME. Valor Total: R$ 26.784,00 (vinte seis mil, setecentos e oitenta e
quatro reais). Vigência: 23/07/2013 a 22/07/2014. Signatários: pela
EPL: Bernardo Figueiredo e Hélio Mauro França, pela Contratada:
Maria Liduina Lemos Andrade.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 17/2013 - UASG 395001

Nº Processo: 50840000240/2013 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa para fornecimento de materiais bibliográficos,
existentes no mercado nacional e internacional, necessários à im-
plementação do acervo bibliográfico da Biblioteca a ser implantada
na Empresa de Planejamento e Logística-EPL, constituídos de livros,
mapas, audiovisuais e cd-roms, publicações oficiais brasileiras e in-
ternacionais, normas técnicas e outros suportes que venham a ser
utilizados, conforme especificações constantes do Edital e seus Ane-
xos Total de Itens Licitados: 00002 . Edital: 26/07/2013 de 08h00 às
12h00 e de 14h às 17h45 . Endereço: Edificio Parque Cidade Torre c
- 7 e 8º. BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de
26/07/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das
Propostas: 07/08/2013 às 09h30 site www.comprasnet.gov.br.

REGINA RODRIGUES PORTO
Pregoeira

(SIDEC - 25/07/2013) 395001-39253-2013NE800136

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 1ª REGIÃO

GERÊNCIA DE REGISTRO DE PREÇOS

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Gerência de Registro de Preços da Procuradoria Regional
da República da 1ª Região, em cumprimento ao disposto no § 2º do
art. 15 da Lei 8.666/93, Decreto No- 7.892/2013, e tendo em vista o
objeto do Pregão 09/2013, aquisição de material de manutenção em
geral, torna público o Registro de Preços, conforme Ata No- 09/2013,
com validade de 23/7/2013 a 22/7/2014. Fornecedores e relação de
preços anexos ao processo 1.01.000.000374/2012-84 e disponibili-
zados no sitio www.prr1.mpf.gov.br. Empresas registradas: AABBA-
COMERCIO, SERVICOS E MATERIAIS LTDA - ME, pelo valor
total de R$ 12.058,60 (doze mil e cinquenta e oito reais e sessenta
centavos); NACAO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E SER-
VICOS LTDA - EPP, pelo valor total de R$ 5.712,50 (cinco mil,
setecentos e doze reais e cinquenta centavos); FLORISBELA MA-
TERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - EPP, pelo valor total de R$
4.769,55 (quatro mil, setecentos e sessenta e nove reais e cinquenta e
cinco centavos); FERGAVI COMERCIAL LTDA - EPP, pelo valor
total de R$ 8.810,05 (oito mil, oitocentos e dez reais e cinco cen-
tavos); FERRAGENS LIDER COMERCIO E SERVICOS LTDA -
EPP, pelo valor total de R$ 15.882,50 (quinze mil, oitocentos e
oitenta e dois reais e cinquenta centavos); e TRANSALL - EQUI-
PAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA - EPP, pelo valor total de R$ 1
.580,00 (mil, quinhentos e oitenta reais).

HENRIQUE EDUARDO DE OLIVEIRA
Gerente

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 3ª REGIÃO

SECRETARIA REGIONAL
COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 16/2013 - UASG 200204

No- Processo: 601/2013-88 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
materiais de informática e software destinados ao uso da Procuradoria
Regional da República da 3ª Região - PRR/3ª Região, Edifício sede
situado na Av. Brigadeiro Luís Antônio No- . 2 2.020, Bela Vista,
Capital, São Paulo, conforme especificações, quantidades e condições
constantes no Termo de Referência - Anexo do Edital. Total de Itens
Licitados: 00002 . Edital: 26/07/2013 de 11h00 às 13h00 e de 14h às
17h00 . Endereço: Av. Brigadeiro Luis Antonio, 2020 - Bela Vista
Bela Vista - SAO PAULO - SP . Entrega das Propostas: a partir de
26/07/2013 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das
Propostas: 12/08/2013 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br.

EUNICE LOURDES DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 25/07/2013) 200100-00001-2013NE000007

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO CEARÁ

COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Sexto Termo Aditivo ao Contrato No- 11/2010. Contratantes:
União Federal, por intermédio da Procuradoria da República no Es-
tado do Ceará e a empresa Futura - Serviços Profissionais Admi-
nistrativos Ltda. Objeto: repactuação dos preços contratados e pror-
rogação do prazo de vigência contratual. Fundamentação legal: Cláu-
sulas Sétima e Oitava do contrato,e art. 5º, do Decreto No- 2.271/97,
art. 3º, caput e §1º, da Lei No- 10.192/01; e art. 57, II, da Lei No-

8.666/93. Vigência: 22/07/13 a 01/08/14, com efeitos financeiros a
partir de 01/01/13. Valor Mensal: R$ 8.364,53. Valor Global: R$
356.852,49. Data da Assinatura: 22/07/13. Assinam: Lindemberg An-
dré da Silva, Coordenador de Administração da PR/CE, pela Con-
tratante; e Paulo Aragão de Almeida, Diretor-administrativo, pela
Contratada. Proc. MPF/PR/CE No- 1.15.000.000995/2010-19.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO ESPÍRITO SANTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PR/ES No- 6/2013 - UASG 200038

OBJETO: Aquisição de materiais de expediente e proces-
samento de dados, conforme especificações, quantitativos e condições
constantes no Edital e seus anexos. ENTREGA DAS PROPOSTAS: a
partir das 10:00 horas do dia 25/07/2013, no site: www.compras-
net.gov.br. ABERTURA DA SESSÃO: dia 13/08/2013 às 13:00 horas
(horário de Brasília), no site: www.comprasnet.gov.br. O edital e seus
anexos também poderão ser obtidos no site:
h t t p : / / w w w. p r e s . m p f . g o v. b r.

Vitória-ES, 25 de julho de 2013.
ADMILIANI LOYOLA DO NASCIMENTO

Pregoeira

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Espécie: Acordo de Cooperação Técnica CNMP/MPMG celebrado
entre o Conselho Nacional do Ministério Público e o Ministério
Público do Estado de Minas Gerais. Objeto: o Termo de Cooperação
Técnica tem por objeto o desenvolvimento de projetos interinsti-
tucionais e em parceria com os movimentos sociais, visando o apri-
moramento da atuação do Ministério Público na defesa dos direitos
fundamentais. Vigência de 02 (dois) anos, prorrogáveis até o limite
máximo de 60 (sessenta) meses. Data de Assinatura: 25/07/2013.
Signatários: pelo CNMP: Roberto Monteiro Gurgel Santos; pelo
MPMG: Carlos André Marianni Bittencourt.

Conselho Nacional do Ministério Público
.

ATOS DO PROCURADOR-GERAL
DA REPÚBLICA

RETIFICAÇÃO

No Edital No- 10/2013/27º Concurso Público para Provimento
de Cargos de Procurador da República, publicado no DOU de
12/06/2013, Seção 3, onde se lê: ALEXANDRA ALVES RODRI-
GUES DE ALMEIDA GARRETT, 2725110000131: fonte ampliada
(Arial 26); Leia-se: ALEXANDRA ALVES RODRIGUES DE AL-
MEIDA GARRETT, 2725110000131: fonte ampliada (Arial 18);

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO 1º TERMO A REGISTRO DE PREÇOS

Partes: A Procuradoria Geral da República e a empresa A. A de
Araújo ME., em comum acordo, com fulcro no art. 12 do Decreto n.º
7.892/2013, prorrogam por mais 6 meses a vigência da Ata de Re-
gistro de Preços n.º 62/2012, decorrente do Pregão Eletrônico n.º
141/2012, cujo objeto consiste na aquisição de equipamentos tablet's.
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e as condições da re-
ferida Ata. PROCESSO: 1.00.000.012598/2012-76. VIGÊNCIA:
22/07/2013 a 21/01/2014. FORNECEDOR: A.A DE ARAÚJO ME.
VALOR UNITÁRIO: R$ 2.398,85 (dois mil, trezentos e noventa e
oito reais e oitenta e cinco centavos). Data: 19/7/2013. FRANCISCO
DE ASSIS FERREIRA PIMENTA. Secretário de Administração Ad-
junto. RONALDO ALVES DE ARAÚJO. A.A DE ARAÚJO ME

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 49/2013 - UASG 200100

No- Processo: 5860/2013-15 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição
de Fitas LTO-5 e Etiquetas para fitas LTO-5 , conforme especi-
ficações anexas. Total de Itens Licitados: 00002 . Edital: 26/07/2013
de 08h00 às 17h59 . Endereço: Saf Sul, Qd. 4, Conj. "c", Blocos de
"a" a "f" - Plano Piloto BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a
partir de 26/07/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. .
Abertura das Propostas: 08/08/2013 às 11h00 site www.compras-
n e t . g o v. b r.

FRANCISCO DE JESUS DA SILVA ARAUJO
Pregoeiro

(SIDEC - 25/07/2013) 200100-00001-2013NE000007

Ministério Público da União
.

aline.tabosa
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-07-26T05:59:52-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




